РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 25.09.2020 г. № 6-130
г. Трубчевск

О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Трубчевского муниципального района, предоставленных в аренду без торгов

Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 23.09.2020 г. №4007 о внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Трубчевского муниципального района, предоставленных в аренду без торгов, утвержденного решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 31.10.2018г №5-626, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года №137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 2007 года №212-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части уточнения условий и порядка приобретения прав на земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Трубчевского муниципального района, предоставленных в аренду без торгов, утвержденный решением Трубчевского районного Совета народных депутатов от 31.10.2018 г. №5-626 (далее - Порядок):

1.1. Пункт 4 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«д) 0,1 процента в отношении:

- земельного участка, предоставленного муниципальным унитарным предприятиям для осуществления ими уставной деятельности».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Врио Главы Трубчевского

муниципального района                                                                                         Ю.А. Робкин